
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 5 DEL 30.04.2015 

 
 
 

OGGETTO: PROPOSTA ORDINE DEL GIORNO COLDIRETTI PER LA 
VALORIZZAZIONE DEL LATTE ITALIANO           

 
             L’anno duemilaquindici  addì trenta  del mese di aprile  alle ore 20.30 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - FONTANA ELISABETTA P  
2 - NUCCI MANUELA P    9 -      
3 - FIOCCHI MARCELLO P  10 -      
4 - BARTOLINI LORENZO P  11 -      
5 - FERRARI MATTEO P  12 -      
6 - BENASSI CLAUDIO P  13 -      
7 - SANTI GIACOMO P     

  
      Totale presenti   8 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso  che la Federazione Provinciale Coldiretti di Modena ha presentato in data 
01/04/2015 Prot. 642. una proposta di ordine del giorno finalizzata alla condivisione da 
parte del Comune dell’azione di Coldiretti per la valorizzazione del latte italiano, il 
sostegno della verità, della trasparenza e dell’equità della filiera, contro l’omologazione ed 
a difesa dell’agricoltura distintiva; 

 

Considerato  che  il Consiglio Comunale condivide le motivazioni ed i contenuti della 
proposta di ordine del giorno presentata dalla Coldiretti; 

 

Visto  lo Statuto comunale ed il Regolamento per il funzionamento del Consiglio/Giunta; 

 

Atteso  che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, 
stante la sua natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa; 

 

Con votazione unanime e favorevole, espressa per alzata di mano 

 

D E L I B E R A  

 

1) di approvare l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Provinciale Coldiretti di 
Modena ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato anche dalla necessità di 
tutelare gli interessi delle imprese della filiera agroalimentare del nostro Comune.  

A tal fine si impegna ad intraprendere iniziative per: 

- assicurare un monitoraggio della filiera lattiera casearia nel territorio, provvedendo alla 
raccolta di dati relativi alla produzione ed all’importazione di  latte e prodotti caseari, 
rendendo pubblici i dati disponibili relativi alle importazioni di latte e di prodotti con derivati 
del latte;  

- sollecitare le Regioni ad istituire appositi tavoli di concertazione con l’obiettivo di favorire 
il consolidamento di una logica di leale collaborazione 

 

 
2) di dichiarare, riconosciuta l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 27/05/2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il 06/06/2015 
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, 06/06/2015     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA 


